2022 年 6月 23 日

各 位

上場会社名 広島ガス株式会社

代表者名 代表取締役社長 松藤 研介

（コード番号：9535 東証プライム市場）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員

総務部長 大和 弘明

（TEL 082－252－3000（広報室））

役員人事のお知らせ

当社は、2022 年 6 月 23 日開催の第 168 回定時株主総会および引き続き行われた取締

役会の決議により、下記の通り役員人事が正式決定されましたので、お知らせいたしま

す。

あわせて、取締役会において、取締役兼任執行役員および執行役員の委嘱事項・業務

担当の変更について下記の通り決議されましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役・監査役体制

役 職 名 氏 名

代表取締役会長 田村 興造（重任）

代表取締役社長 松藤 研介（重任）

取締役 谷村 武志（重任）

取締役 中川 智彦（重任）

取締役 小原健太郎（重任）

取締役 田村 和典（重任）

取締役 大和 弘明（重任）

取締役（社外） 椋田 昌夫（重任）

取締役（社外） 池田 晃治（重任）

取締役（社外） 松坂 英孝（重任）

取締役（社外） 田村 典正（新任）

常勤監査役 髙﨑 知晃

常勤監査役 沖本 憲一（重任）

監査役（社外） 酒見 俊夫

監査役（社外） 秋田智佳子

（注 1）上記取締役、監査役につきましては、2022 年 5 月 11 日付の決算短信で

発表した体制のとおりでございます。

（注 2）常勤監査役 髙﨑 知晃、監査役 酒見 俊夫および秋田智佳子につきまして

は、今期は改選期ではありません。

２．取締役兼任執行役員の委嘱事項の変更

（2022 年 7 月 1 日付）

氏 名 新 旧

取締役 常務執行役員

中川 智彦

経営企画部長

秘書部、人事部 担当

秘書部長 兼 経営企画部長

人事部 担当

取締役 常務執行役員

大和 弘明

総務部、環境・社会貢献部、

経理部、デジタル戦略推進部

担当

総務部長

環境・社会貢献部、経理部、

IT 推進部 担当

（注）デジタル戦略推進部は、2022 年 7 月 1 日付で IT 推進部から組織名を変更い

たします。

３．執行役員の業務担当の変更

（2022 年 7 月 1 日付）

氏 名 新 旧

常務執行役員

沖田 康孝

総務部長 エネルギー事業部

副事業部長 、営業計画部長

常務執行役員

吉﨑 直

エネルギー事業部

副事業部長、

産業用エネルギー営業部長

エネルギー事業部

産業用エネルギー営業部長

以 上

【参考資料】執行役員体制〔2022 年 7 月 1 日付〕

取締役兼任執行役員

役職名 氏 名 委嘱・業務担当

代表取締役社長

社長執行役員
松藤 研介 エネルギー事業部 担当

取締役

常務執行役員
谷村 武志

導管事業部長

技術研究所 担当

取締役

常務執行役員
中川 智彦

経営企画部長

秘書部、人事部 担当

取締役

常務執行役員
小原健太郎 エネルギー事業部長

取締役

常務執行役員
田村 和典

生産事業部長

資材部、資源・海外業務部 担当

取締役

常務執行役員
大和 弘明

総務部、環境・社会貢献部、経理部、

デジタル戦略推進部 担当

執行役員

役職名 氏 名 業務担当

常務執行役員 沖田 康孝 総務部長

常務執行役員 吉﨑 直
エネルギー事業部 副事業部長、

産業用エネルギー営業部長

常務執行役員 平野 誠宏 エネルギー事業部 呉支店長

執行役員 三宅 英之 人事部長

執行役員 判谷 泰典 導管事業部 供給設備部長

執行役員 荒田 秀和 生産事業部 廿日市工場長

執行役員 清水 義彦 デジタル戦略推進部長